¿Acaso extinguimos vuestras llamas? ¿Acaso se ablandó vuestro corazón? Pero sé que vosotras, que sois hijas de María, recibiréis provecho, en cambio otras estaréis saciadas sin vino, y ebrias de avaricia, como el bienaventurado Pablo clama y predica diciendo (con estas palabras): *La raíz de todos los males es el afán de dinero*<sup>105</sup>. Del mismo modo también las mujeres necias cierran sus oídos, y en lugar de una buena semilla, engendran espinas<sup>106</sup>.

Pero ruego que no esparzamos nuestra semilla como si fuera sobre una piedra. Somos el campo de cultivo de Cristo, de quien escuchamos: “Bien, siervo bueno, entra en mi casa”<sup>107</sup>; para que en el lugar de aquella voz no se diga: Bien, *siervo malo*<sup>108</sup>. Sin embargo, ruego, brille vuestra vida como ciudadanos delante de los hombres, no desvirtuemos nuestra sal, sino glorifiquemos, demos gracias, los ricos al rico, los pobres al bondadoso, y al amigo de los pobres, Cristo, los poderosos a su mano poderosa. Y todo esto, ciertamente, por vosotros<sup>109</sup>.

Mas quizás Dios consiente que yo sufra estas cosas, que ellos precisamente maquinan contra mí, para que en los sufrimientos fuese sometido a prueba en lo que a mí toca<sup>110</sup>, puesto que en las fatigas estriba completamente la victoria, y se prepara la corona en las luchas. Pues en efecto el divino Pablo decía: *He llegado a la meta de la carrera, he conservado la fe. Y desde ahora me aguarda la corona de justicia*<sup>111</sup>; corona con la que os dignificará el Señor del universo, por los siglos. Amén.

### Cum de expulsionem ipsius Joannis ageretur.

[431]

Multi quidem fluctus, est undae immanes; sed submergi non vereor: quia supra petram sto. Insaniat licet mare petram non potest commovere: insurgant [432] quantumlibet fluctus, navis Jesu obrui non potest. Sed quid putant? Ne mortem verear, cui vivere Christus est, et mori lucrum (*Philipp.* 1. 21)? Ne [431] exsilium pertimescam, qui noverim Domini esse terram, et plenitudinem ejus (*Psal.* 23. 1). Sed bonorum proscriptionem metuam, qui sciam quod nihil [432] intulerim in hunc mundum, sed neque auferre quid possim (1. *Tim.* 6. 7)? Quidquid terroris habet mundus, contemno: quidquid delectabile habet, rideo. [433] Divitias non cupio, pauperitatem non horresco, mortem non timeo. Vita enim mihi ad vestrum profectum tantummodo ducitur; sed caritatem vestram precor, ut aequo animo sitis. Nemo enim nos a vobis poterit divellere. Quos enim Christus conjunxit, homo non separabit. Quod si de muliere et viro dicitur: *Propter hoc relinquet homo patrem suum et matrem, et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una* (*Gen.* 2. 24): et si hujusmodi nuptiarum conjunctio ab homine non potest separari, multo magis Ecclesia non potest a pastore divelli. Sed impugnas me. Quid mihi nocebit impugnatio tua, nisi quia me quidem clariorem impugnationibus tuis reddes, tuas vero conteras vires? Durum enim tibi erit adversum stimulum calcitrare: quia non stimulum retundes, sed pedes calcitrans vulnerabis (*Act.* 9. 5): neque fluctus, qui saxo illiduntur, amplius aliquid proficient, quam ut semetipsos fracti dissolvant, et in spumas extenuati depereant. Christi Ecclesia nihil fortius: si quis eam impugnare proponit, vires atterat necesse est: tale est enim, velut si caelo bellum meditetur inferre. Homini si bellum inferas, fortasse vinces, aut forte vinceris: Ecclesiam vincere nulla vis poterit. Dei est Ecclesia, qui est omnibus fortior. *Aut aemulamur Dominum? Numquid fortiores illo sumus* (1. *Cor.* 10. 22)? Deus fundavit hoc, quod labefactare conaris. Aut experiri vis potentiam